Costo barrido y limpieza por suscriptor — CBLS ($ / usuario)

- urbaser

URBASER MONTENEGRO S.A. E.S.P., informa a sus clientes del servicio de aseo del municipio de Montenegro que los costos aplicados para el célculo de las tarifas, segun lo establecido en la Resolucion
CRA 720 de 2015, emitida por la Comisién de Regulacién de Agua Potable y Saneamiento Basico, para la facturacion del servicio publico de aseo:

Costos de Referencia

Costo comercializacién por suscriptor — CCS ($ / usuario)
Costo comercializacién aprovechamiento por suscriptor ($ / usuario)
Costo limpieza urbana por suscriptor — CLUS ($ / usuario)

Costo recoleccion y transporte por tonelada — CRT ($ / Tonelada)
Costo disposicion final por tonelada — CDF ($ / Tonelada)
Costo tratamiento de lixiviados por tonelada — CTL ($ / Tonelada)
Valor base aprovechamiento por tonelada aprovechada — VBA ($ / Tonelada)
Valor base incentivo aprovechamiento por tonelada ($ / Tonelada)

Componentes de la Tarifa
Costo fijo total por suscriptor CFT sin aprovechamiento ($ / usuario)
Costo fijo total por suscriptor CFT con aprovechamiento ($ / usuario)
Costo variable no aprovechables por tonelada CVNA ($ / Tonelada)
Valor base aprovechamiento por tonelada aprovechada VBA ($ / Tonelada)

$3,299
$990
$1,618

$22,502

$137,384

$53,024
$19,732

$176,835

$11,388

Valor

$27,419
$28,409

$210,140
$176,835

Tarifas mes prestacion del servicio Enero/2025
Tarifas mes emision facturacion Febrero/2025

Toneladas Valor

Toneladas de Barrido y Limpieza — TRBL (Toneladas / Usuario) 0.002576
Toneladas de Limpieza Urbana — TRLU (Toneladas / Usuario) 0.000644
Toneladas Efectivamente Aprovechadas — TRA (Toneladas / Usuario) 0.000685
Toneladas de Rechazo del Aprovechamiento — TRRA (Toneladas / Usuario) 0

La presente publicacion se realiza en cumplimiento de lo establecido en el Articulo 2.3.2.2.4.2.112*
del Decreto 1077 de 2015 y en el Articulo 5.3.4.4.** de la Resolucién CRA 943 de 2021, garantizando
la transparencia en la divulgacién de los costos y tarifas aplicables al servicio de aseo en el municipio
de Montenegro.

URBASER MONTENEGRO S.A. E.S.P., adicionalmente informa a sus clientes del servicio de aseo del municipio de Montenegro, que los subsidios, contribuciones y tarifas que se aplican en el mes de
prestacion Enero 2025, seran las siguientes:

Estrato/Uso

Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
Estrato 5
Estrato 6

Pp.
Pp.
Pp.
Pp.
Pp.
Pp.
Pp.
Pp.
Pp.

Comercial 1
Comercial 2
Comercial 3
Oficial 1
Oficial 2
Oficial 3
Industrial 1
Industrial 2
Industrial 3

Toneladas
Residuos No
Aprovechables
por suscriptor

0.049400
0.053800
0.056300
0.062500
0.076300
0.093800
0.030500
0.076300
0.152600
0.030500
0.076300
0.152600
0.030500
0.076300
0.152600

Costo
Comercializacién
Energia
$3,299
$3,299
$3,299
$3,299
$3,299
$3,299
$3,299
$3,299
$3,299
$3,299
$3,299
$3,299
$3,299
$3,299
$3,299

Costo
Comercializacién
Aprovechamiento

$990
$990
$990
$990
$990
$990
$990
$990
$990
$990
$990
$990
$990
$990
$990

Tarifa de

Limpieza
Urbana
$1,618
$1,618
$1,618
$1,618
$1,618
$1,618
$1,618
$1,618
$1,618
$1,618
$1,618
$1,618
$1,618
$1,618
$1,618

Tarifa de
Recoleccion

Barrido y

Limpieza
$22,502
$22,502
$22,502
$22,502
$22,502
$22,502
$22,502
$22,502
$22,502
$22,502
$22,502
$22,502
$22,502
$22,502
$22,502

Tarifa de Tarifa de Tarifa de . Tarifa de Valor - . .
) . o - Tarifa de ’ . Subsidio/ Tarifa Final

Recoleccién y| Disposiciéon |Tratamiento de A P Incentivo Tarifa Plena Contribucio Servici

Transporte Final Lixiviados provechamiento Aprovechamiento ontribucion ervicio

$7,230 $2,191 $1,038 $121 $599 $39,589 -27% $28,900
$7,832 $2,373 $1,125 $121 $649  $40,509 -16% $34,028
$8,175 $2,478 $1,174 $121 $678 $41,035 0% $41,035
$9,035 $2,738 $1,298 $121 $749  $42,349 0% $42,349
$10,925 $3,311 $1,569 $121 $906  $45,241 50% $67,861
$13,331 $4,040 $1,915 $121 $1,105 $48,920 60% $78,273
$4,635 $1,405 $666 $121 $384  $35,620 50% $53,430
$10,925 $3,311 $1,569 $121 $906  $45,241 50% $67,861
$21,407 $6,488 $3,075 $121 $1,775 $61,274 50% $91,912
$4,635 $1,405 $666 $121 $384 $35,620 0% $35,620
$10,925 $3,311 $1,569 $121 $906  $45,241 0% $45,240
$21,407 $6,488 $3,075 $121 $1,775 $61,274 0% $61,274
$4,635 $1,405 $666 $121 $384  $35,620 30% $46,306
$10,925 $3,311 $1,569 $121 $906  $45,241 30% $58,813
$21,407 $6,488 $3,075 $121 $1,775 $61,274 30% $79,657

* _ARTICULO 2.3.2.2.4.2.112. Pagina web. Las personas prestadoras deberan disponer de pagina web la cual debera contener cémo minimo la siguiente informacion: ... 2. Tarifas ...”
**“_..Articulo 5.3.4.4. Informacion periddica a los usuarios. En los meses de enero y julio de cada afio, la entidad tarifaria local debe informar a sus usuarios, utilizando medios escritos de amplia circulacion local o en las facturas de cobro de los servicios, los costos unitarios antes

de

aplicar el

parametro

de

medicién que

se

utilizaran

para

el

semestre

respectivo;

asi mismo, informara los niveles de subsidios y contribucion solidaria vigente...”



